Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/16184

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n.
228/2023/GBSES publicada em 31/03/2023, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu em
05/04/2023, cujo objeto consiste em cujo objeto consiste no “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSITRÓFICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES QUE COMPÕEM O
CENTRO INTEGRADO DE ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIAL CIAPS ADAUTO BOTELHO/SES A QUAL DEVE BALIZAR-SE
PELOS PREÇOS PRATICADOS NO ÂMBITO DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇAO PÚBLICA
CONFORME ART. 15, INCISO II E V DA LEI Nº 8.666/93”. Nos seguintes termos:

EMPRESAS ITEM UND MARCA QTD VLR UNIT
R$

VLR TOTAL
R$

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 07.847.837/0001-10
57 COMPR ZYDUS

NIKKHO 3.000 R$ 0,39 R$ 1.170,00

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA

CNPJ: 76.386.283/0001-13
14 FRASCO HIPOLABOR 3.000 R$ 2,45 R$ 7.350,00

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
LTDA

CNPJ: 94.389.400/0001-84
52 COMPR PRATI 8.000 R$ 0,13 R$ 1.040,00

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA

CNPJ: 23.864.942/0001-13
55 COMPR EUROFARMA 4.000 R$ 0,18 R$ 720,00

ITENS FRACASSADOS: 02, 05, 06, 22, 28, 38, 44, 53, 54 e 56.

Retificação do Aviso de resultado publicado no D.O.E nº 28.470, página 45 do dia 03.04.2023, com o cancelamento da
adjudicação e homologação do item 20 realizado para a empresa CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

Cuiabá-MT, 14 de abril de 2023.

.

Ideuzete Maria da Silva

Pregoeira Oficial/SES- MT

Original assinado nos autos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/16184

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado
FINAL do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 012/2023, Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-
2022/16184, cujo objeto consiste no “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PSITRÓFICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES QUE COMPÕEM O CENTRO
INTEGRADO DE ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIAL CIAPS ADAUTO BOTELHO/SES A QUAL DEVE BALIZAR-SE PELOS
PREÇOS PRATICADOS NO ÂMBITO DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇAO PÚBLICA CONFORME ART.
15, INCISO II E V DA LEI Nº 8.666/93”.

Cuiabá-MT, 14 de abril de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso

Original assinado nos autos

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6017545a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6017545a

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:07:16-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial